
21. Ansøgning om støtte til Hiphop projekt - Musik der bygger bro (2011-32279)
I samarbejde med Musikforeningen BazarMusicShop søger værestedet Fisken Støtte til hiphop 
forløbet Musik bygger bro, der gennem musik undervisning og produktion af CD skal bygge bro 
mellem unge fra de to bydele, Nørrebro og Vesterbro.

Der søges om 37.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Musik bygger bro med 15.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Værestedet Fisken ønsker i samarbejde med Musikforeningen BazarMusicShop, 
www.bazarmusicshop.dk, at fremstille en cd med ca. 15 numre. Rap-artisterne der skal medvirke på 
cd’en vil være unge fra hhv. Vesterbro og Nørrebro og vil omfatte unge mellem 13 og 25 år, både 
drenge og piger. 

Tanken er at åbne op for et samarbejde på tværs mellem de to bydele, både hvad angår de unge, og 
de professionelle der er tilknyttet projektet. Kendetegnende ved Fiskens unge erm, at de er meget 
lokale og har meget lidt kendskab til andre bydele. Gennem de unges fællesinteresse for musikken 
ønsker man at åbne op og introducere dem for jævnaldrende fra andre bydele og vise dem en anden 
del af byen gennem deltagelse i forskellige workshops på både Vesterbro go Nørrebro. Undervisning 
og indspilninger vil primært ske i Fiskens lokaler i Valdemarsgade på Vesterbro.
BazarMusicShop vil bidrage med en del af finansieringen til projektets udførelse. 
Selve udarbejdelsen af cd’en er et procesorienteret forløb i musikstudiet, hvor deltagerne selv 
indspiller og producere deres egne sange. Deltagerne får forskellige værktøjer, som de kan arbejde 
med individuelt eller i grupper. De arbejder med sangundervisning, sangskrivning, musiksoftware - 
og computerteknologi. Herunder musikindspilning, mixing og mastering. 

Musikforløbet tager 3 måneder og efterfølgende gennemgår deltagerne næste fase, hvor de får 
kendskab til forskellige værktøjer indenfor PR/Reklame. Tanken er, at de lærer at skrive 
pressemeddelelser, udforme tekst og billede til plakater og flyers og får et overordnet indblik i de 
vigtigste medier, der anvendes i dag. Udover disse konkrete undervisningsforløb forventes det, at 
projektet vil styrke de unges kompetencer indenfor bl.a. samarbejde, div. skrivefærdigheder og dét at 
indgå i et længerevarende forløb med faste mødetider osv. 
Forløbet afsluttes ved at afholde en mangfoldig udgivelseskoncert, hvor deltagerne optræder med 
deres egne sange på en stor scene foran et stort publikum. Arrangementet vil være gratis for alle 
beboere i Københavns Kommune. 
BazarMusicShop har allerede stor erfaring indenfor denne proces, idet de allerede har gennemført 2 
tidligere forløb med unge fra Nørrebro, med stor succes. Det er derfor et velafprøvet koncept som 
Værestedet fisken nu ønsker at gennemføre, med gode muligheder for at få fuldt udbytte af de 
investerede ressourcer.   



Udover samarbejdet med BazarMusicShopi overvejer man at inddrage andre lokale aktører når 
projektet er kommet i gang, såfremt det er formålstjenligt.

Nørrebro Lokaludvalg har valgt at støtte BazarMusicShop og dermed projektet med 15.000 kr.

Egen medfinansiering består i at Fisken og BazarMusicShop stiller ressourcer til rådighed, i form af 
arbejdskraft, div. faciliteter og materialer.

Værestedet Fisken Søger Vesterbro lokaludvalg om 37.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 
2. marts 2011. Forretningsudvalget indstiller at Musik bygger bro støttes med 15.000 kr. 
Forretningsudvalget finder at det er et godt projekt, men indstiller at der ikke støttes med det fulde 
beløb på grund af begrænsede økonomiske midler.

Økonomi

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er 
der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets 
indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 16. marts 2011.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2011

Indstillingen blev tiltrådt




